
 
   OBEC SVĚTÍ 

 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SVĚTÍ 
 
Místo konání: Hostinec Na Zavadilce Světí  
Doba konání: 22. 3. 2022 od 19 hodin  
  
Přítomni:  
Členové zastupitelstva:  
Martina Saláková Šafková, Petr Středa, Petr Hlušička, Anna Chvátalová, Zdena Kohlertová, 
Jan Nevrlý, Lucie Hendrychová 
Hosté: p. Novák, p. Kocián, p. Holeček, p. Holečková 
 
Zahájení veřejného zasedání starostkou  

Na zasedání bylo přítomno 7 členů ZO, zastupitelstvo bylo tedy usnášeníschopné. 
Starostka seznámila přítomné s návrhem programu.  

 
1. Schválení programu a určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a 

zapisovatele  
 

Navržený program:  
1. Schválení programu, zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
2. Rozpočet na rok 2022 
3. Žádosti o dotace DČOV 
4. Žádosti o finanční příspěvek 
5. Různé 
6. Diskuze 

 
Jako zapisovatelka byla určena Anna Chvátalová, jako ověřovatelé zápisu byli určeni 
Zdena Kohlertová a Lucie Hendrychová.  
 
Usnesení ZOS 1/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program, zapisovatele Annu Chvátalovou a 
ověřovatele Zdenu Kohlertovou a Lucii Hendrychovou 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  
 
2. Rozpočet na rok 2022 

Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce v zákonném termínu 15 dní od 8. 3. 
2022 
Usnesení ZOS 2/2022:  



Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet obce na rok 2022 ve znění, které je přílohou 
č. 1 tohoto zápisu. Rozpočet je navržen jako schodkový se zapojením zůstatku 
minulých let.  
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
 

3. Žádosti o dotace DČOV 
Usnesení ZOS 3/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o dotaci ve výši 25.000,- Kč na čistírnu 
odpadních vod pana Milana Tarantíka, Světí 71 ze dne 27. 1. 2022, která splňuje 
požadavky dotačního titulu. 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
Usnesení ZOS 4/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o dotaci ve výši 25.000,- Kč na čistírnu 
odpadních vod paní Dany Kabrhelové, Světí 36 ze dne 31. 1. 2022, která splňuje 
požadavky dotačního titulu. 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
Usnesení ZOS 5/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o dotaci ve výši 25.000,- Kč na čistírnu 
odpadních vod pana Zdenka Petra, Světí 9 ze dne 7. 2. 2022, která splňuje požadavky 
dotačního titulu. 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
Usnesení ZOS 6/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o dotaci ve výši 50.000,- Kč na čistírnu 
odpadních vod pro Společenství vlastníků jednotek Světí 44 ze dne 14. 2. 2022, která 
splňuje požadavky dotačního titulu. 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

4. Žádosti o finanční příspěvek 
Usnesení ZOS 7/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru pro Oblastní charitu 
Červený Kostelec na provoz Hospice Anežky České pro rok 2022 ve výši 10 000 Kč 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
Usnesení ZOS 8/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru pro společnost Zdravotní 
klaun, o.p.s. na rok 2022 ve výši 3 000 Kč 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
Usnesení ZOS 9/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru pro Linku bezpečí, z.s. na 
rok 2022 ve výši 3 000 Kč 
Pro: 5, Proti: 2, Zdržel se: 0 
 



Usnesení ZOS 10/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup trvanlivých potravin pro potravinovou banku 
v Hradci Králové ve výši 10 000 Kč v souvislosti s válkou na Ukrajině a ukládá starostce 
zajistit nákup příslušných potravin.  
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 
 

5. Různé 
Informace z obce:  

• Dokončují se práce na stavbě nového chodníku u Švecových, práce na stavbě 
autobusového nástupiště směrem na Neděliště začnou v příštím týdnu. 

 

• V nejbližších dnech začnou první stavební práce týkající se vybudování re-use 
centra na hřišti. Termín zhotovení je do konce tohoto roku.  
 

• Obec nemá zprávy o dřívějším otevření nadjezdu nad dálnicí D11 směrem na 
Předměřice nad Labem. Uzavírka cesty je oficiálně potvrzena do 31. 3. 2022. 

 

• Stavební povolení na rekonstrukci cesty od obchodu ve směru na Všestary je 
již vydané. Vydání stavebního povolení na související investice (obruby, 
renovace a nové části chodníků, odvodnění, vjezdy apod.) se zkomplikovalo 
nutností realizovat přeložku plynu v zatáčce u Bednářových. Momentálně 
probíhají administrativní kroky k získání povolení i na tuto část investice.  

 

• Před obecním úřadem byla zhotovena nová dlažba a asfaltový pruh.  
 

• V ulici od Švecových ke Škaloudovým bylo osazeno nové dopravní značení. Po 
rozšíření vjezdu do ulice v souvislosti s dostavbou chodníků bylo nyní ještě 
osazeno značení „Zákaz stání“. Trvalé značení bylo doplněno v úseku 
historické výhybny vozidel před prodejnou autolaků. Následně se bude se 
revidovat dopravní značení v celé obci (úsek u požární nádrže, u hřbitova 
apod..) 

 

• Proběhla pravidelná údržba dřevin na základě dendrologického průzkumu. 
Byla pokácena borovice u prodejny a bříza za pomníkem Svaté rodiny u 
hospody. 

 

• Stále probíhají jednání a další administrativní kroky v souvislosti s  
komplexními pozemkovými úpravami.  

 

• Mikrojesle Světí  
K 30. 6. 2022 končí provoz mikrojeslí na obecním úřadě (statut mikrojeslí byl 
ke stejnému datu zrušen). Kvůli změně legislativy není možné dál provozovat 
jesle v nynějších prostorách. V naší obci se nenašly vhodné prostory a proto se 
domluvila s obcí Všestary na rekonstrukci a následném pronájmu domku u 
školní jídelny (Všestary č.p. 129). V objektu bude provozována Obcí Světí 
dětská skupina Svěťáček o kapacitě 12 dětí  (prioritně 6 dětí ze Světí a 6 dětí ze 



Všestar), která vzniká, jako pokračování Mikrojeslí Světí a Mikrojeslí Všesličky. 
Náklady na rekonstrukci ponese obec Všestary, administraci zřízení a provozu 
bude mít na starost Obec Světí. Dětská skupina bude určena pro děti 1-3 roky 
a otevřít by se měla od 1. září 2022. V případě nedostatečné kapacity MŠ 
Všestary může být provoz dětské skupiny upraven i pro starší děti.  

 
Přijměte pozvání na akce:  
26. 3. 2022 - Ukliďme Světí 
9. 4. 2022 – Jarní dílna, Posezení seniorů (původně předvánoční) 
30. 4. 2022 - Čarodějnice 
8. 5. 2022 – Zájezd na dětský muzikál Ostrov pokladů 
4. 6. 2022 - Dětský den 
2. 7. 2022 -  Zájezd Jarmark Kuks – v případě zájmu občanů 
 

6. Diskuze 
Nebyly žádné příspěvky do diskuze 
 
 

Zapisovatel: Ing. Anna Chvátalová  
 
Starostka:  Ing. Martina Saláková Šafková  

 
Místostarosta:  Petr Středa, DiS. 

 
Ověřovatelé:  RNDr. Zdena Kohlertová 
 
  MVDr. Lucie Hendrychová 
 


